
Startchancen-Programm
Ansprechpersonen in der Schulaufsicht für 18 berufsbildende Schulen, die zum Schuljahr 2024/2025 in das Startchancen-Programm aufgenommen werden (1.Gruppe)

Schulträger Schulnr. Schulform Kurzbezeichnung Schule Ansprechperson Schulaufsicht E-Mail Tel.
Bezirksregierung Arnsberg
Stadt Hagen 180440 Berufskolleg Hagen, BK Käthe-Kollwitz Ludger Dieckmann ludger.dieckmann@bra.nrw.de 02931/82-3111

180506 Berufskolleg Hagen, BK Cuno Karsten Mielke karsten.mielke@bra.nrw.de 02931/82-3141
Stadt Herne 180658 Berufskolleg Herne, BK Mulvany Detlef Sandmann detlef.sandmann@bra.nrw.de 02931/82-3145

180804 Berufskolleg Herne, BK Emschertal Karsten Mielke karsten.mielke@bra.nrw.de 02931/82-3141
Bezirksregierung Detmold
Heinz Hunger Berufskolleg gGmbH196101 Berufskolleg Bielefeld, BK am Tor 6 Anja Rittinghaus anja.rittinghaus@brdt.nrw.de 05231/71-4503
Kreis Gütersloh 179632 Berufskolleg Rheda-Wiedenbrück, BK Reckenberg Anja Rittinghaus anja.rittinghaus@brdt.nrw.de 05231/71-4503
Kreis Minden-Lübbecke 189431 Berufskolleg Minden, BK Leo-Sympher Anja Rittinghaus anja.rittinghaus@brdt.nrw.de 05231/71-4503
Bezirksregierung Düsseldorf
Stadt Düsseldorf 187690 Berufskolleg Düsseldorf, BK Elly-Heuss-Knapp-Schule Klaus Paulus klaus.paulus@brd.nrw.de
Stadt Essen 171566 Berufskolleg Essen, BK Mitte Achim van Hütt Achim.vanHuet@brd.nrw.de
Stadt Krefeld 172194 Berufskolleg Krefeld, BK Glockenspitz Christina Hüsing christina.huesing@brd.nrw.de
Stadt Mülheim an der Ruhr 172509 Berufskolleg Mülheim an der Ruhr, BK Lehnerstraße Achim van Hütt Achim.vanHuet@brd.nrw.de
Stadt Wuppertal 173198 Berufskolleg Wuppertal, BK Kohlstraße Alexandra Donike Alexandra.Donike@brd.nrw.de
Bezirksregierung Köln
Rhein-Erft-Kreis 175560 Berufskolleg Brühl, BK Karl-Schiller Dorothe Scherer dorothea.scherer@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2745
Rhein-Sieg-Kreis 174580 Berufskolleg Bonn, BK Rochusstraße Karsten Kloß karsten.kloss@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2519
Städteregion Aachen 176280 Berufskolleg Eschweiler, BK August-Thyssen-Str. Ursula Heine-Wissen ursula.heine-wissen@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2525
Stadt Köln 175031 Berufskolleg Köln, BK Deutzer Freiheit Sylvia Wimmershoff sylvia.wimmershoff@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2525

190767 Berufskolleg Köln, BK Ehrenfeld Wolfgang Saupp wolfgang.saupp@bezreg-koeln.nrw.de 0221/147-2508
Bezirksregierung Münster
Stadt Gelsenkirchen 176783 Berufskolleg Gelsenkirchen, BK am Goldberg Wilhelma Neumann wilhelma.neumann@brms.nrw.de 0251/411-4513
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